
令和３年１月２１日

新１年生保護者 様

那覇市立 垣花小学校

校 長 宮城 弘之

（公印省略）

入学説明会のご案内

大寒の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、令和３年を迎え、ご家庭では入学の日を心待ちにしているのではないでしょうか。

さて、本校では新１年生の入学に先立ち、保護者の皆様に学校での生活・学習と入学ま

での諸準備等について、ご理解とご協力をいただくため、下記の日程で「入学説明会」を

行います。

つきましては、ご多用のことと存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げま

す。

記

１ 期 日 令和３年２月１８日（木）

２ 場 所 垣花小学校 １階フロア

３ 日 程 受 付：午後２時１０分～２時３０分

説明会：午後２時３０分～３時３０分

４ 協力願い

○当日は、就学通知書（那覇市教育委員会から送付）をご持参してください。

○入学説明会終了後、教材の販売を行います。裏面を確認して頂き、
購入金額のご準備をよろしくお願いします。

○新型コロナウイルス感染拡大防止のため、参加する保護者は１名のみ
とさせていただきます。（お子さまの来校はお控えください。）

○新型コロナワイルス感染予防のため、必ずマスクの着用をお願いします。
○発熱（37 度以上）や風邪症状のある保護者の方は、新型コロナワイル
ス感染予防のため出席はご遠慮ください。その際は、教頭へ連絡してい

ただき、後日資料をお受け取り下さい。
○入学説明会後に万が一新型コロナウイルス濃厚接触者に該当するようになった場合

は速やかに、学校へ連絡ください。（教頭まで）

○例年行っている、１年生による「お招き会」は中止といたします
（新型コロナウイルス感染拡大防止のため）

○学校内は、駐車スペースがありませんので車での乗り入れはご遠慮ください。

○筆記用具（メモ用）、スリッパをご持参ください。

※裏面もご覧ください。



＜入学説明会後に販売する学用品＞

①さんすうぼっくす ２７００円 （学秀館）

②絵の具セット ２５００円 （学友館）

③クーピーペンシル（サクラ）12+3色
５５０円 （たけ事務）

④クレパス(サクラ)16色 ４００円 （たけ事務）

☆当日購入できない方は、各自で下記の業者に連絡注文を行い、
受け取りまでお願いします。

※③④に関しては、セットで９３０円になります。

※けんばんハーモニカは、１年生になってから購入します。

学秀館 ０９８－９４６－７９４４ （担当 安里）

学友館 ０９８－８９２－８３５３ （担当 新垣）

たけ事務 ０９８－８８９－１３１１ （担当 神谷）

◆垣花小学校以外に入学を予定している場合は、電話でお知らせ下さい。

（新年度の学級数に関係しますので、必ず連絡をお願いします。）

連絡先：那覇市立垣花小学校 TEL ９１７－３３２１ （教頭まで）


